
Uchwała nr 23/2024/2025 
Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 350  

im. Armii Krajowej w Warszawie 
z 20 listopada 2024 r. 

 
w sprawie uchwalenia projektu zmian w statucie Szkoły Podstawowej  

nr 350 im. Armii Krajowej w Warszawie  

 

Działając na podstawie art. 72 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Rada pedagogiczna przyjmuje projekt zmian w statucie Szkoły Podstawowej  

nr 350 im. Armii Krajowej w Warszawie w brzmieniu:  

1. W §28 Statutu Szkoły Podstawowej nr 350 im. Armii Krajowej w Warszawie 

ust. 5 przyjmuje brzmienie: 

“Rodziny uczniów będących w szczególnie trudniej sytuacji materialnej lub 

dotkniętych szczególnymi przypadkami losowymi za pośrednictwem 
Dyrektora Szkoły mają możliwość, zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami, uzyskania częściowego lub pełnego sfinansowania opłat za 

posiłki.” 

2. W §41 Statutu Szkoły Podstawowej nr 350 im. Armii Krajowej w Warszawie 

ust. 1 przyjmuje brzmienie: 

“Za nieprzestrzeganie przepisów szkolnych zawartych w Statucie lub 
innych regulaminach, uczeń podlega karze. W szczególności uczeń może 

otrzymać karę za: 
1) niewywiązywanie się ze swoich obowiązków uczniowskich; 
2) łamanie zasad kultury współżycia z członkami społeczności szkolnej 

i innymi osobami, naruszanie godności, uczuć religijnych lub 
narodowych członków społeczności szkolnej;  

3) używanie niewłaściwego lub wulgarnego słownictwa; 
4) stosowanie przemocy fizycznej i psychicznej wobec członków 

społeczności szkolnej; 

5) brak szacunku wyrażonego strojem podczas uroczystości szkolnych 
i państwowych, nieadekwatny do okoliczności ubiór, wyzywający 

makijaż, 
6) dewastację mienia szkoły; zaśmiecanie pomieszczeń szkolnych, 
7) utrudnianie prowadzenia lekcji oraz innych zajęć, 

8) używanie bez zgody nauczyciela telefonu komórkowego lub innych 
urządzeń telekomunikacyjnych; korzystanie z urządzeń 

telekomunikacyjnych w sposób naruszający poczucie 
bezpieczeństwa i prywatność innych osób; 

9) zachowanie zagrażające zdrowiu lub życiu albo skutkujące 

uszczerbkiem zdrowia członków społeczności szkolnej; posiadanie 
przedmiotów zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu członków 

społeczności szkolnej lub imitacji tych przedmiotów, 



10) samowolne opuszczenie terenu szkoły, 
11) wagary, 

12) posiadanie papierosów, papierosów elektronicznych, napojów 
alkoholowych (również ich wersji bezalkoholowych) lub innych 

środków psychoaktywnych; używanie ich, przebywanie na terenie 
szkoły pod wpływem alkoholu lub innych środków psychoaktywnych,  

13) rozprowadzanie papierosów, papierosów elektronicznych, napojów 

alkoholowych (również ich wersji bezalkoholowych) lub innych 
środków psychoaktywnymi, 

14) kradzież, wyłudzanie, szantaż, przekupstwo, 
15) wprowadzanie nieznanych osób na teren szkoły bez zgody 

nauczycieli lub dyrekcji, 

16) fałszowanie dokumentów szkolnych lub podpisów, 
17) zniesławienie szkoły. 

 
3. W §42 Statutu Szkoły Podstawowej nr 350 im. Armii Krajowej w Warszawie 

ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

“Uczeń może być ukarany: 
1) upomnieniem wychowawcy klasy; 
2) naganą wychowawcy klasy; 

3) pracą społeczną na rzecz szkoły; przydzieloną w porozumieniu 
z rodzicami lub prawnymi opiekunami ucznia 

4) zawieszeniem w prawie do uczestnictwa w zajęciach dodatkowych, 
w wycieczkach lub wyjściach szkolnych oraz w imprezach 

organizowanych przez szkołę na okres od jednego do dziesięciu 
miesięcy, o ile nie są one formą realizacji treści podstawy 
programowej z poszczególnych przedmiotów lub programu 

wychowawczo-profilaktycznego, 
5) upomnieniem dyrektora szkoły, 

6) naganą dyrektora szkoły, 
7) przeniesieniem do klasy równoległej w szkole macierzystej.” 

 

4. W §42 Statutu Szkoły Podstawowej nr 350 im. Armii Krajowej w Warszawie 

ust. 3 przyjmuje brzmienie: 

“O zastosowanej karze, wymienionej w ust. 2, pkt 1 – 7, wychowawca lub 

inny nauczyciel niezwłocznie powiadamia rodziców w sposób przyjęty 
w szkole. 

5. W §46 Statutu Szkoły Podstawowej nr 350 im. Armii Krajowej w Warszawie 
po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

“Od przyznanej nagrody rodzic/prawny opiekun może złożyć pisemne 

odwołanie do Dyrektora Szkoły w terminie siedmiu dni od dnia 
powiadomienia o przyznanej nagrodzie. Odwołanie musi zawierać 

uzasadnienie. Dyrektor w terminie 15 dni roboczych rozpatruje odwołanie i 
zmienia nagrodę na inną lub pozostawia niezmienioną.” 

6. W §46 Statutu Szkoły Podstawowej nr 350 im. Armii Krajowej w Warszawie 

skreśla się ustęp 3. 

§ 2. 



Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 350  
im. Armii Krajowej w Warszawie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Rady Pedagogicznej 

 


